
 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E TIROCINI 
CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladidatti
caetirocinicurr.  

Il DIRETTORE 

 
VISTO l’avviso DDG Rep. n. 3505 del 26/07/2022, - per l’affidamento 
conferimento di incarichi di prestazione d’opera intellettuale per 52 PRECORSI da 
erogare agli studenti che intendano iscriversi al primo anno dei corsi di laurea  
a.a. 2022/2023 
VISTO il  DDG rep. 3754 del 22.08.2022, di nomina Commissione. 
VISTI il verbale unico di valutazione  del 22.8.2022 ( criteri di valutazione e 
valutazione finale)  trasmesso dalla Commissione  ed accertata la regolarità 
formale. 
Visto il DDG rep. 37672022 di approvazione atti,  
Vista la rinuncia della Dr. ssa Lidia Saluto 
Visto il verbale integrativo del 1 settembre 2022 trasmesso dalla Commissione  
ed accertata la regolarità formale. 
 
 

DECRETA 
 sono approvati gli atti della procedura comparativa per titoli e colloquio, per 
l’affidamento di 16 precorsi di Matematica e 1 di Matematica e Fisica da erogare 
ai futuri studenti che si vogliono iscrivere al primo anno dei corsidi laurea dell’ 
a.a. 2022/2023 dei Dipartimenti DARCH, DEMS, DiFC, DiSTeM, DMI, DI, 
SAAF,SEAS, Stebicef  
A seguito della valutazione comparativa risultano idonei :  
 
Dipartimento di Architettura  
Prof. Salvatore Lupo  
 
Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali 
 Prof.ssa Laura Casella  
 
Dipartimento di Fisica e Chimica Emilio Segré  
Prof. Francesco Ciccarello (precorso di Matematica e Fisica), interno UNIPA 
Prof. Vicenzo La Rosa (precorso di Matematica) 
  
Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare 
 Prof.ssa Laura Casella  
 
Dipartimento di Matematica e Informatica  
Prof.ssa Antonella Uttuso  
Prof.ssa Giulia Buttitta  
 
Dipartimento di Ingegneria 
 Prof.ssa Antonella Uttuso  
Prof. Santo Calabrese  
Prof. Marcello Cammarata  
 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali  

mailto:pec@cert.unipa.it




 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E TIROCINI 
CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladidatti
caetirocinicurr.  

Prof.ssa Francesca Tarantino 

 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche 

Prof. Antonio Pecorella, interno Unipa  
Prof. Antonino Gaglio sede di AG 
 Prof.ssa Anna Maria Galia  
Prof.ssa Giulia Buttitta  
Prof. Marcello Cammarata 
  
Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e 
Farmaceutiche  
Prof. Vincenzo La Rosa 
 
La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo, ha 

valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli  interessati.  

Dalla data di affissione all’Albo decorrono i termini di legge per le eventuali 

impugnative all’autorità giudiziaria.  

 
Il Direttore Generale 
Dott. Roberto Agnello 

 

mailto:pec@cert.unipa.it

		2022-09-06T08:57:04+0000
	Roberto Agnello




